

# **XLIII Wojewódzki Konkurs Czytelniczy Józef Ignacy Kraszewski - jego życie i dzieło**

19 marca 2024 r. w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbędzie się finał XLIII Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego „Józef Ignacy Kraszewski - jego życie i dzieło”. Głównym celem konkursu jest propagowanie wiedzy o życiu i twórczości Kraszewskiego, rozwijanie zainteresowań literackich oraz aktywności twórczej młodzieży. Wydarzenie wpisuje się w obchody 550 – lecia Województwa Lubelskiego, poszerza wiedzę uczniów o naszej matce ojczyźnie – Lubelszczyźnie. Jedną z lektur obowiązkowych w tegorocznej edycji konkursu jest „Staropolska miłość”, utwór, którego akcja rozgrywa się w Kodniu i okolicach m.in. Kuzawce i Krzywowierzce. Konkurs pielęgnuje pamięć o pisarzu – wybitnej i jego niezłomnej postawie w tragicznych momentach polskich dziejów (powstanie listopadowe i styczniowe) - promuje postawy patriotyczne.

W etapie szkolnym konkursu wzięło udział 61. uczniów z 12. szkół ponadpodstawowych województwa lubelskiego. Są nimi: I Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Białej Podlaskiej, III Liceum Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej w Lublinie, Zespół Szkół Ekonomicznych im. A. i J. Vetterów w Lublinie, Zespół Szkół w Kocku, Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Zawadzkiego w Wisznicach, I Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki we Włodawie, II Liceum Ogólnokształcące im. Emilii Plater w Białej Podlaskiej, I Liceum Ogólnokształcące w Radzynie Podlaskiej, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego Witosa w Leżnej Podlaskiej, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu, Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach oraz Zespół Szkół w Stoczku Łukowskim.

Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się 13. najlepszych uczestników. Finaliści udzielą odpowiedzi na pytania dotyczące biografii pisarza oraz znajomości dwóch jego utworów: „Staropolska miłość” oraz „Historia Sawki”.

Podczas wydarzenia, uczniowie i zaproszeni goście będą mieli okazję do obejrzenia wystawy stałej i czasowej oraz wysłuchania koncertu w wykonaniu Szkoły Muzycznej we Włodawie.

Honorowy Patronat nad konkursem objęli: Pan Jarosław Stawiarski - Marszałek Województwa Lubelskiego i Pan Mariusz Filipiuk - Starosta Bialski. Partnerem wydarzenia jest Województwo Lubelskie. Konkurs bierze udział w Programie „Warto być Polakiem”, którego organizatorem jest Samorząd Województwa Lubelskiego.